
PAKETE RIESENTIPIS:  

 

RHT Paket  1 ( Platz für bis zu 70 Personen) 

Bestehend aus einem Riesenhut Tipi, 100 qm Holzboden, rustikale Bestuhlung (Bänke und Tische – 

wenn Stühle gewünscht werden – 7 Euro / Stuhl Aufpreis), LED Beleuchtung mit verschiedenen 

Farbmöglichkeiten – zum Gesamtpreis von 2.900 Euro + Transport  

 

RHT Paket 2  ( Platz für 70 - 110 Personen)  

Bestehend aus 2 verbundenen Riesentipis, 200 qm Holzboden, rustikale Bestuhlung (Bänke und 

Tische – wenn Stühle gewünscht werden – 7 Euro / Stuhl Aufpreis), LED Beleuchtung mit 

verschiedenen Farbmöglichkeiten – zum Gesamtpreis von 4.700 Euro + Transport  

 

RHT Paket 3  (Platz für 100 – 150 Personen)  

Bestehend aus 3 verbundenen Riesentipis, 300 qm Holzboden, rustikale Bestuhlung (Bänke und 

Tische – wenn Stühle gewünscht werden – 7 Euro / Stuhl Aufpreis), LED Beleuchtung mit 

verschiedenen Farbmöglichkeiten – zum Gesamtpreis von 7.700 Euro + Transport  

 

RHT Paket 4  (Platz für 120 – 180 Personen)  

Bestehend aus 4 verbundenen Riesentipis, 400 qm Holzboden, rustikale Bestuhlung (Bänke und 

Tische – wenn Stühle gewünscht werden – 7 Euro / Stuhl Aufpreis), LED Beleuchtung mit 

verschiedenen Farbmöglichkeiten – zum Gesamtpreis von 9.700 Euro + Transport  

 

 

PAKETE STRECHZELTE  

 

STRECHZELT 7 x 10 m ( Platz 40 - 70 Personen) 

Bestehend aus einem Strechzelt 7 x 10 m, 70 qm Holzboden, rustikale Bestuhlung (Bänke und Tische 

– wenn Stühle gewünscht werden – 7 Euro / Stuhl Aufpreis), LED Beleuchtung mit verschiedenen 

Farbmöglichkeiten – zum Gesamtpreis von 2.900 Euro + Transport 

 

 



STRECHZELT 15 x 10 m ( Platz für 70 - 140 Personen) 

Bestehend aus einem Strechzelt 15 x 10 m, 150 qm Holzboden, rustikale Bestuhlung (Bänke und 

Tische – wenn Stühle gewünscht werden – 7 Euro / Stuhl Aufpreis), LED Beleuchtung mit 

verschiedenen Farbmöglichkeiten – zum Gesamtpreis von 4.700 Euro + Transport  

Anmerkungen:  

Preise für ein Wochenende ( evtl. Mittwoch, Donnerstag oder Freitag Aufbau, Montag oder Dienstag 

Abbau)  

Auf-Abbauhelfer werden vom Mieter gestellt – 8 tatkräftige Helfer. Wir schicken 1 Mann der liefert 

und mit dem Mieter und seinen Helfern auf/abbaut. Unser Mann wird mit 200 Euro pro Arbeitstag 

berechnet.  

Bitte beachten Sie dass die Zufahrt zum Aufbauort ( max. 10 m Abstand zum Aufbaustandort) mit 

Transporter und Anhänger oder bei größeren Lieferungen mit LKW gegeben sein muss.  

Es werden 60 cm lange Erd-Anker in den Boden geschlagen, sollte das nicht möglich sein muss der 

Kunde ausdrücklich darauf hinweisen.  

Bei Privatkunden ist der Preis inklusive Mwst. bei Firmenkunden kommt die Mwst. noch dazu.  

ANBEI noch Bodenskizzen von den Tipis, einzeln und verbunden bis zu 4 Tipis im Verbund. Man kann 

die Zelte natürlich auch in anderer Form verbinden bzw. platzieren – aber diese sind die gängigsten 

Varianten.  
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ÜBERSICHT 

2 Riesenhut Tipis im Verbund 

Außenmaß vertikal:  9,75 m 

Außenmaß horizontal:  19,5 m 

Innenhöhe: 7 m 

Maximale Höhe des Zwischentrakts: 3 m 

 

 

 

 

 

2 Riesenhut-Tipis im Verbund  
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3 Riesenhut Tipis im Verbund 

Außenmaß vertikal: 19,5 m 

Außenmaß horizontal: 19,5 m 

Innenhöhe: 7 m 

Max. Höhe des  Zwischentrakts: 3 m  

 

 

 

 

 

 

3 Riesenhut-Tipis im Verbund Triangel 
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ÜBERSICHT 

4 Riesenhut Tipis im Verbund 

Außenmaß vertikal: 19,5 m 

Außenmaß horizontal: 28 m 

Innenhöhe: 7 m 

Max. Höhe des  Zwischentrakts: 3 m  

 

 

 

 

 

 

4 Riesenhut-Tipis im Verbund – T-Shape  
2014-4-1 

 28 m  


